
Łódzka galeria neonów
Łódź ma już plenerową galerię neonów. Powstała ona w nowym pasażu, który połączył ul. Moniuszki
z Tuwima. Z jednej jego strony znajduje się Mediateka, multimedialna łódzka biblioteka, a z drugiej
Fabryka Aktywności Miejskiej.

Na ścianie oficyny pojawiłyą się znane nazwy: Polesie, Bałtyk, Adria, Włókniarz czy Mewa. - Dawne
kina znikają z krajobrazu miast. Chcemy w Łodzi przypomnieć i zachować graficzne formy ich nazw.
Szyldy w formie neonów, które wisiały kiedyś przy ich siedzibach, to szlachetna forma reklamy. Z
jednej strony zachowujemy w ten sposób nasze dziedzictwo, z drugiej wprowadzamy w pasaż
atrakcję i podnosimy jego jakość - mówi Robert Sobański, architekt miasta.

To właśnie miejski architekt jest pomysłodawcą stworzenia plenerowej galerii neonów. Do prac nad
pomysłami zagospodarowania całej przestrzeni pasażu jego biuro zaprosiło także studentów
Politechniki Łódzkiej, Akademii Sztuk Pięknych i Uniwersytetu Łódzkiego.

Ten rodzaj działań działań nazywany jest urbanizmem taktycznym - to trend popularny w Europie,
zapoczątkowany w Barcelonie. Łódź zamierza wprowadzić podobne rozwiązania systemowo, w
kolejnych obszarach miasta. Wykorzystać surową, ale też autentyczną postindustrialną przestrzeń
miasta i zderzyć ją z instalacją artystyczną, muralem, kolorowymi stolikami czy ławkami albo
malowidłem na posadzce.

Już 15 V w Pasażu Margaret Thatcher odbędzie się oficjalne otwarcie Łódzkiej Galerii Neonów –
nowej przestrzeni miejskiej inspirowanej historią łódzkiej kinematografii oraz kultowymi neonami
dawnych kin studyjnych.

W przestrzeni pomiędzy ulicami Moniuszki i Tuwima pojawi się 14 podświetlanych szyldów
(ledonów), odtwarzających charakterystyczne logotypy nieistniejących już łódzkich kin, takich jak
Polesie, Bałtyk, Zachęta czy Włókniarz.

Wydarzenie rozpocznie się 15 V i potrwa od 20 do 23. Oficjalne podświetlenie neonów odbędzie się
o godzinie 21 z udziałem prezydent Łodzi Hanny Zdanowskiej. Po oficjalnym uruchomieniu galerii
odbędzie się projekcja filmu „Ucieczka z kina Wolność” w Fabryce Aktywności Miejskiej przy ul.
Tuwima 10. Pokaz rozpocznie się o godzinie 21:15.

Wieczór wzbogacą dodatkowe atrakcje przygotowane dla mieszkańców i gości. W programie
znalazły się:
• oprawa muzyczna z DJ-em,
• strefy fotograficzne,
• warsztaty malarskie pod gołym niebem wraz z Panem Kleksem, a w tym możliwość tworzenia prac
fluorescencyjnymi farbami na płótnach,
• gadżety przygotowane dla pierwszych stu uczestników wydarzenia.

Zachęca się do przygotowania kolorowych, fluorescencyjnych stylizacji oraz kreatywnych makijaży
inspirowanych neonową estetyką. Na miejscu dostępny będzie fotograf dokumentujący wydarzenie.
Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

Program wydarzenia



Oficjalne otwarcie odbędzie się w piątek, 15 maja.
Miejsce: Pasaż Margaret Thatcher, między ul. Moniuszki i ul. Tuwima w Łodzi

Harmonogram:
• 20 – rozpoczęcie wydarzenia z DJ-em,
• 21 – oficjalne podświetlenie neonów z udziałem prezydent Łodzi Hanny Zdanowskiej,
• 21:15 – pokaz filmu „Ucieczka z kina Wolność” w Fabryce Aktywności Miejskiej przy ul. Tuwima
10, w hallu na 3 piętrze.
• 23 – zakończenie imprezy.

Geneza projektu

Łódzka Galeria Neonów powstała w ramach działań Biura Architekta Miasta związanych z
projektem Łódzki Pasaż Kreacji, realizowanym od 2024 roku. Celem inicjatywy jest ożywienie
przestrzeni miejskiej pomiędzy ulicami Tuwima i Moniuszki. Autorem koncepcji przywrócenia
neonów dawnych kin jest Robert Sobański.
Projekt wpisuje się w działania miasta związane z wprowadzaniem małych form artystycznych do
przestrzeni publicznej oraz budowaniem nowoczesnej tożsamości Łodzi w oparciu o jej bogate
dziedzictwo filmowe i kulturowe.


